
ÇOCUKLARDA ÖZ DİSİPLİN ve SORUMLULUK BİLİNCİ 

GELİŞTİRME 
 

Değerli Velilerimiz, 

Öz disiplinli ve sorumluluk duygusu kazanmış 

çocuklar yetiştirmek hepimizin isteğidir. Psikolojik 

Danışma ve Rehberlik Birimi olarak bizlerin de sizlerle 

sıklıkla konuştuğu bir konudur. Bu sebeplerden dolayı 

sizlere bu konuda bir bülten hazırlamak istedik. 

Öz Disiplin Nedir? 
Öz disiplin başkalarının size ne yapacağınızı söylemesine gerek kalmadan kendinizi kontrol 

edebilme ve sıkı çalışma gibi istediğiniz bir davranışı ortaya koyabilme yeteneğidir. 

 

ÇOCUKLARIMIZA ÖZ DİSİPLİN KAZANDIRMAK İÇİN 

NELER YAPMALIYIZ? 

1-Sevgiyi ifade etme ve koşulsuz sevme; 

Sıcak bir ses tonuyla çocuğa yaklaşma ve onu kucaklama bir sevgi ifadesidir ve 

çocukların istenmeyen davranışları göstermesini önler. Eğer bir çocuk sevildiğini hissederse, 

ebeveynini memnun etmek için istendik yönde davranacaktır. 

2- Tutarlı olmak; 

Çocuklar tutarlı bir çevrede iyi gelişecektir. Görüş birliğinde olan tutarlı ebeveynlerin 

açık bir şekilde belirlenmiş süreklilik gösteren kuralları ve 

sınırları vardır. Bir gün izin verilen bir davranışa diğer bir 

gün izin vermemek, çocuğu şaşırtacak ve konulan sınırlara 

tepkide bulunarak olumsuz davranışlar göstermelerini 

sağlayacaktır. 

3- İletişimde açık olmak; 

Kullanılan kelimelerin ve hareketlerin çocuğa da aynı mesajı verdiğinden emin 

olunmalıdır. Paylaşma gibi soyut kavramları çocuğa öğretirken bu davranışların bir çok örneğini 

çocuğa sunmanız ve göstermeniz gerekmektedir. Ayrıca yanlış davranışa onun dikkatini 

çekerek, göz kontağı kurarak sert fakat sinirli olmayan bir ses tonuyla “Kardeşini rahatsız 

etmemeni istiyorum. Görüyorsun ki, çok üzülüyor” diye açıklamak da yerinde bir davranış 

olacaktır. 



4- Problem davranışı anlamak; 

Yapılan bir kaç günlük gözlemde, davranış 

ortaya çıkmadan önce ne olduğu, ne zaman, nerede ve 

kiminle gerçekleştiği gibi bilgiler yardımıyla olumsuz 

davranışlar hakkında ipucu alınabilir. Ayrıca olumsuz 

davranışın arkasında açlık, yorgunluk, uykusuzluk gibi 

fiziksel etkenlerin olup olmadığı, ya da çocuğun olumlu 

davranışlarının dikkate alınmadığını, önemsenmediğini veya umursanmadığını düşünüp 

düşünmediği araştırılmalıdır. Unutulmamalıdır ki problemin kaynağını bulmak problemi 

çözmekten çok daha zordur. 

5- Çocukların kendilerini iyi hissetmelerini sağlamak; 

Çocuklar olumlu ya da olumsuz olmasına dikkat etmeksizin genellikle dikkati çeken 

davranışı tekrar ettiklerinden, yanlış bir denge oluşmaktadır. Olumlu davranışlar karşısında 

teşekkür etmek, gülümsemek, ne kadar iyi bir iş yaptığını anlatarak ona zaman ayırmak olumlu 

davranışın tekrar edilmesini ve çocuğun kendini iyi hissetmesini sağlayacaktır. Ayrıca, olumsuz 

davranışlar ortaya çıktığında görmemezlikten gelmek ve sabırlı olmak, çocuğun bu davranışının 

ona bir şey kazandırmadığını anlamasına yardımcı olacaktır. 

6- Güvenilir bir çevre hazırlamak; 

Çocukların eşyaların nasıl hareket ettikleri, nasıl 

ses çıkardıkları hakkındaki meraklarını tatmin etmek 

için fırsatlara ihtiyaçları vardır. Ebeveynlere düşen 

görev ise çocukların çevrelerini tehlikeli materyalleri 

kaldırarak düzenlemek olmalıdır. Çocuklar keşfettikçe 

daha az istenmeyen davranışları sergilemeye 

başlayacaklardır. Zaman zaman oynanan oyuncakları 

kısa süreli olarak ortadan kaldırmak, tekrar sunulduğunda sanki yeniymiş gibi ilgi çekmesine 

neden olacaktır. 

7- Sınırlar koymak; 

Kurallar bir kaç kelimeyle ifade edilebilecek kadar basit olmalı, çocuğa yapılmasını 

istemediği şeyleri belirtmekle beraber yapılması istenenleri de açıklamalıdır. Yetişkinler, 

koydukları sınırlamaların uygun olup olmadığını, çocukların ihtiyaçlarını yansıtıp yansıtmadığını, 

gerçekten gerekli olup olmadığını bir kez daha düşünüp karar vermelidirler. Çünkü çoğu 

kurallar, çocukların kolaylıkla unutacakları kadar gereksiz ve şaşırtıcı olabilir. 



8- Problem çözme becerisi kazandırmak; 

Eğer bir çocuk kabul edilemez bir çözüm önerirse ona 

açıkça davranışın kabul edilemezliği açıklanmalı ve nedenleri 

anlatılmalıdır. O çözüm uygulandığında sonucun ne olacağı 

tartışılmalıdır. 

9- Fazla müdahale etmemek; 

Çocukların yanlış ve zarar verici bir davranışı gözlendiğinde, 

en iyisi aşırı tepki vermemektir. Azarlamak veya cezalandırmak 

yerine, olumsuz davranışından dolayı onu oyun alanından uzaklaştırmak ya da kısa bir ara verip 

onu oyundan alıp sessizce oturup bekleyeceği bir yere koymak daha etkili olabilmektedir. 

 

 
 

Çocuklarımıza olan sevgimiz, saygımız, güvenimiz ve hoşgörümüz onların zamanla 

öz denetimli bir kişi olmalarını sağlayarak yaşama kolay uyum yapmalarını ve 

yaşamdan zevk almalarını kolaylaştıracaktır. 
 

 

 

 

 

 Başarı düzeyiniz, öz disiplin ve azim seviyenize göre 

belirlenir. 
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